ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK PÉK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT             Đăk Pék, ngày     tháng      năm 2025

V/v đề xuất nội dung sửa đổi, bổ

sung Luật Xây dựng

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Văn bản số 484/SXD-HĐXD, ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở

Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung Luật Xây

dựng.

Sau khi chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát các nội dung Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số

03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 40/2019/QH14; Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội và các Nghị định, Thông tư hướng

dẫn có liên quan1. Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék không có nội dung đề xuất sửa đổi

đối với Văn bản nêu trên.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo Sở Xây dựng biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

1 Nghị định 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng.Nghị định 175/2024/NĐ-CP ngày

30/122024 Hướng dẫn Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; Nghị định 67/2023/NĐ-CP ngày 06/9/2023 về

Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng do Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành; Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 Sửa đổi các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 Về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị

định 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 Sửa đổi Nghị định 37/2010/NĐ-CP về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định 44/2015/NĐ-CP hướng dẫn về quy hoạch xây dựng; Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày

30/6/2015 Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-phu-luc-4-danh-muc-nganh-nghe-dau-tu-kinh-doanh-co-dieu-kien-329011.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-sua-doi-phu-luc-4-danh-muc-nganh-nghe-dau-tu-kinh-doanh-co-dieu-kien-329011.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-sua-doi-cac-Luat-co-lien-quan-den-quy-hoach-2018-390511.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Kien-truc-2019-384114.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-140-2025-ND-CP-phan-dinh-tham-quyen-chinh-quyen-02-cap-linh-vuc-quan-ly-cua-Bo-Xay-dung-660586.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-144-2025-ND-CP-phan-quyen-phan-cap-linh-vuc-quan-ly-Nha-nuoc-Bo-Xay-dung-660606.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-175-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Xay-dung-ve-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-609382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-67-2023-ND-CP-bao-hiem-bat-buoc-trach-nhiem-dan-su-cua-chu-xe-co-gioi-578283.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-35-2023-ND-CP-sua-doi-cac-Nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-10-2021-ND-CP-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-465104.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-72-2019-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-lap-tham-dinh-phe-duyet-va-quan-ly-quy-hoach-do-thi-422685.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-72-2019-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-lap-tham-dinh-phe-duyet-va-quan-ly-quy-hoach-do-thi-422685.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-44-2015-ND-CP-quy-hoach-xay-dung-273587.aspx

		2025-08-03T19:02:19+0700

		2025-08-04T10:59:03+0700

		2025-08-04T14:02:44+0700

		2025-08-04T14:02:44+0700

		2025-08-04T14:02:44+0700

		2025-08-04T14:02:44+0700